
Zápis č. 8 ze zasedání zastupitelstva obce Věžnice konaného dne 25.5.2023 

Bod 1 – Zahájení schůze 

Jednání zastupitelstva obce Věžnice bylo svoláno v souladu s §91 odst.1 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích a zahájeno starostou Davidem Drahošem.  

Přítomno je 7 zastupitelů. Tomáš Vavroušek a Adam Drahoš jsou z pracovních důvodů 

omluveni. Starosta shledal zastupitelstvo jako usnášeníschopné dle §92 odst. 9 zákona o 

obcích.  

Ze zasedání zastupitelstva je pořizován zvukový záznam. 

Začátek 20:06 hod. 

 

Bod 2 – Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Starosta D. Drahoš: „Navrhuji jako zapisovatele pana Milana Chalupníka, ověřovatele zápisu 

pana MUDr. Stanislava Wasserbauera a pana Ing. Vítězslava Kunce.“ 

Návrh usnesení č. 66/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje ověřovatele zápisu pana MUDr. Stanislava Wasser-
bauera a pana Ing. Vítězslava Kunce. 
 
Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 66/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 3 – Schválení programu 

Starosta D. Drahoš: „Navrhuji rozšíření programu o bod č. 6 – Pachtovní smlouva č. 6N23/18 

se Státním pozemkovým úřadem a bod č. 7 – Schválení záměru pronájmu obchodu v dolní 

části obce.  Ostatní body se posunou.“ 

Návrh usnesení č. 67/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšíření programu o bod č. 6 – Pachtovní smlouva č. 

6N23/18 se Státním pozemkovým úřadem a bod č. 7 – Schválení záměru pronájmu obchodu 

v dolní části obce. Ostatní body se posunou. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 67/2023 bylo schváleno. 

 

 

Program:  

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 



4) Plán rozvoje obce 2023 -2030 

5) Příloha č. 3 ke smlouvě o nájmu zemědělských pozemků č. 4/2010 Věž 

a sml. č. AS110001/08. 

6) Pachtovní smlouva č. 6N23/18 se Státním pozemkovým úřadem 

7) Schválení záměru pronájmu obchodu v dolní části obce 

8) Informace z činnosti úřadu 

9) Rozprava členů zastupitelstva 

10) Závěr 

 

 

 
 

Návrh usnesení č. 68/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje rozšířený program zasedání. Viz příloha zápisu č. 2 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 68/2023 bylo schváleno 
 

Bod 4 – Plán rozvoje obce 2023 -2030 

Starosta D. Drahoš: „K podání žádosti o dotaci na MMR musíme mít zpracovaný strategický 

dokument alespoň do roku 2024. Nám ten současný končí letos. Už v loni jsem se domluvil s 

p. Vencovskou, že zpracujeme dokument pro roky 2023 – 2030. Bohužel jsme to tehdy 

nedodělali. Až nyní, když ten dokument potřebujeme, jsme ho dodělali. Navazuje to na ten 

minulý dokument, jenom se několik věcí aktualizovalo. Budeme ho aktualizovat každé dva 

roky.“ 

 

Návrh usnesení č. 69/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje strategický dokument Program rozvoje obce Věžnice 
2023-2030 viz příloha zápisu č. 3. 
Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 69/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 5 – Příloha č. 3 ke smlouvě o nájmu zemědělských pozemků č. 4/2010 Věž 

a sml. č. AS110001/08. 

Starosta D. Drahoš: „V tomto bodě budeme schvalovat Přílohu č. 3 ke smlouvě o nájmu 

zemědělských pozemků s Dobrosevem. Je to kvůli revizi katastru, z minulých let, kdy se nějaké 

pozemky sloučili a u několika se měnil druh pozemku.“  

 

Návrh usnesení č. 70/2023 



Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Přílohu č. 3 ke smlouvě o nájmu zemědělských pozemků 

č. 4/2010 Věž a sml. č. AS110001/08 viz příloha zápisu č. 4. Podpisem přílohy pověřuje starostu 

obce. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 70/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 6 – Pachtovní smlouva č. 6N23/18 se Státním pozemkovým úřadem 

Starosta D. Drahoš: „Jedná se o ten pozemek, který částečně zasahuje do rybníka v lokalitě 

„Za pastoušky“. Před časem jsme podávali žádost na SPÚ a nyní nám přišel tento návrh 

pachtovní smlouvy.“ 

 

Návrh usnesení č. 71/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice schvaluje Pachtovní smlouvu č. 6N23/18 se Státním pozemkovým 

úřadem viz příloha zápisu č. 5. Podpisem smlouvy pověřuje starostu obce. 
Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 71/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 7 – Schválení záměru pronájmu obchodu v dolní části obce. 

Starosta D. Drahoš: „Dnes odpoledne mě kontaktovala paní Lucie Kölblová s tím, že by měla 

zájem o pronájem obchodu. Neměl jsem čas to s ní všechno pořádně prodiskutovat, ale mohli 

bychom zveřejnit opět záměr na pronájem obchodu. Jak víte, termín podle toho prvního 

záměru už vypršel a nikdo se nepřihlásil. Pokud by opravdu podala nabídku, tak bychom to 

mohli stihnout na červnovém zasedání projednat. To by mělo být 15. června“ 

 

Návrh usnesení č. 72/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice souhlasí se zveřejněním záměru na pronájem prostor prodejny 

smíšeného zboží číslo popisné Věžnice 75. 

Pro: 6      Proti: 0    Zdržel se: 1 

Usnesení č. 72/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 8 – Informace z činnosti úřadu 

Starosta D. Drahoš informoval zastupitele o průběhu skončených obecních slavností, o 

přetrvávajících problémech s vodovodem v dolní části, o potřebě intensifikace čistírny 

odpadních vod, a o práci na Provozních řádech vodovodů. Dále informoval členy komise na 

výběr dodavatele vybavení kuchyně ZŠ, že otevírání obálek proběhne 8.6. v 16:30 na obecním 

úřadu.  

Místostarosta M. Chalupník informoval zastupitele o probíhajících stavbách. 



 

Návrh usnesení č. 73/2023 

Zastupitelstvo obce Věžnice bere na vědomí informace přednesené starostou a 

místostarostou obce. 

Pro: 7      Proti: 0    Zdržel se: 0 

Usnesení č. 73/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 9 – Rozprava členů zastupitelstva 

Zastupitelé hovořili o situaci kolem obchodu a Pošty Partner v dolní části obce, o problémech 

s vodovodem v dolní části obce. 

 

Bod 10 – Závěr  

Ve 21:53 hodin starosta jednání ukončil, poděkoval zastupitelům za účast a popřál jim hezký 

večer. 

 

 

Ověřili:                  MUDr. Stanislav Wasserbauer   ……..……………………………… 

 

 

                                      Ing. Vítězslav Kunc    ……………………………………… 

               

 

starosta David Drahoš    ……………………………………… 


